UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-VP

V/v triển khai Thông báo số 113/TB-
HĐND ngày 29 tháng 7 năm 2025 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng 7 năm 2025

Kính gửi:
- Các trường THPT, các cơ sở GDNN và
các đơn vị trực thuộc;
- Các phòng thuộc Sở GDĐT.

Ngày 29 tháng 7 năm 2025, Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai đã ban hành
Thông báo số 113/TB-HĐND kết quả kỳ họp thứ 3 - kỳ họp thường lệ giữa năm
HĐND tỉnh Đồng Nai khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026 (gửi kèm file điện tử).

Theo đó, kỳ họp đã quyết nghị thông qua 05 nghị quyết với tỷ lệ đồng thuận
cao của các vị đại biểu HĐND tỉnh, gồm: (1) Nghị quyết kế hoạch phát triển kinh tế
- xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2025 trên địa bàn tỉnh; (2) Nghị quyết áp dụng
văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai và Hội đồng
nhân dân tỉnh Bình Phước thuộc lĩnh vực an ninh trật tự trên địa bàn tỉnh; (3) Nghị
quyết về Quy chế hoạt động của HĐND, Thường trực HĐND, các Ban HĐND, Tổ
đại biểu HĐND và đại biểu HĐND tỉnh; (4) Nghị quyết về chương trình hoạt động
giám sát năm 2026 của Hội đồng nhân dân tỉnh; (5) Nghị quyết quy định chính sách
hỗ trợ người có công với cách mạng và thân nhân người có công với cách mạng trên
địa bàn tỉnh Đồng Nai. Đồng thời, tại kỳ họp, đã quán triệt, chỉ đạo tiếp tục thực
hiện có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện kế hoạch phát triển kinh
tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2025 của tỉnh Đồng Nai phù hợp với
bối cảnh tình hình mới của chính quyền địa phương 02 cấp; sớm khắc phục những
khó khăn, thách thức, phát huy mạnh mẽ các động lực tăng trưởng và sử dụng hiệu
quả mọi nguồn lực, đảm bảo hoàn thành các mục tiêu, chỉ tiêu nhiệm vụ của kế
hoạch phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh Đồng Nai năm 2025.

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai nội dung Thông báo số 113/TB-
HĐND ngày 29 tháng 7 năm 2025 của Thường trực HĐND tỉnh được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- HĐND tỉnh (để b/c);
- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Hồng Thắng

		2025-07-30T12:48:18+0700

		2025-07-30T12:54:43+0700
	Phạm Hồng Thắng

		2025-07-30T13:43:15+0700

		2025-07-30T13:43:13+0700

		2025-07-30T13:43:13+0700

		2025-07-30T13:43:27+0700